Ф Н П Р

СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

 «28»  апреля 2025 г.
                                                                    № 31
	О предложении по кандидатуре для избрания Председателем Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»

В соответствии с постановлением Совета Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» от 27 марта 2025г. № 11 «О созыве и повестке дня ХII отчетно-выборной Конференции  Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» и Порядком выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального объединения организаций профсоюзов, утвержденным постановлением Генерального Совета ФНПР от 18.09.2020г.   № 5-3,
 22 членские организации Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» из  22 приняли участие в выдвижении кандидатур для избрания Председателем Союза  «Федерация организаций профсоюзов Курской области» и предложили одну кандидатуру Лазарева Алексея Ивановича для избрания Председателем Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области».  Другие кандидатуры не выдвигались. Профсоюзные организации №320 «Курская атомная станция», Орловско-Курское Региональное обособленное подразделение Дорпрофжела на Московской железной дороге, Профессиональный союз работников группы компаний АгроПромкомплектация, сотрудничающие с Федерацией на основе соглашений, поддержали кандидатуру А.И. Лазарева.

Рассмотрев результаты выдвижения, и руководствуясь пунктом п. 4.19 Устава Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» и Порядком выдвижения кандидатур для избрания председателем территориального объединения организаций профсоюзов Президиум Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» постановляет:

1. Информацию о предложениях членских организаций Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»  по выдвижению кандидатуры для избрания Председателем Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»   принять к сведению (прилагается).

2.  Завершить выдвижение кандидатур для избрания Председателем Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области».

3. Направить на рассмотрение Исполкому ФНПР предложение по кандидатуре  Лазарева Алексея Ивановича  для избрания Председателем Союза  Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» на ХII отчетно-выборной Конференции  Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области.

Председатель

 А.И. Лазарев
Приложение к постановлению

Президиума № 31 от 28.04.2025г.

Информация о предложениях членских организаций Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»  по выдвижению кандидатуры для избрания Председателем Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»
	№ п/п
	Наименование членской организации Федерации
	Членов проф-союза на 01.01.
2025г.
	Кол-во делегатов на Конфе-ренции
	Решение коллегиального органа
	№, дата
	Предложенная кандидатура

	1.
	Курская областная организация профессионального союза работников народного образования и науки РФ
	48383
	10
	Комитет
	№02-07 от 28.03.2025г.
	Лазарев А.И.

	2.
	Курская областная организация профсоюза работников здравоохранения РФ
	27135
	7
	Президиум
	№34-4 от 14.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	3.
	ППО  «Михайловский ГОК» ГМПР
	13692
	6
	Заседание профсоюзного комитета
	№149-607 от 11.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	4.
	Курская областная организация Профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ
	8968
	5
	Президиум
	№14-2 от 09.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	5.
	Курская региональная профсоюзная организация Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ
	4522
	5
	Президиум
	№29 от 22.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	6.
	Курская областная организация Общественной организации – «ВсероссийскийЭлектропрофсоюз»
	3885
	4
	Президиум
	№47 от 10.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	7.
	Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников культуры
	3689
	4
	Президиум
	№20 от 09.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	8.
	Курская областная организация Российского профессионального союза работников химических отраслей промышленности
	2749
	3
	Президиум
	№3 от 18.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	9.
	Курская областная организация Профессионального союза работников торговли, общественного питания и предпринимательства «Торговое Единство»
	2744
	3
	Президиум
	№18 от 04.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	10.
	Курская областная профсоюзная организация Российского профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства
	2528
	3
	Внеочередной пленум
	№1 от 10.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	11.
	Курская областная организация работников почтовой связи Общественной организации Профсоюз  работников связи России
	1732
	2
	Президиум
	№1 от 28.03.2025г.
	Лазарев А.И.

	12.
	ППО АО  «Газпром газораспределение Курск»
	1206
	2
	Заседание профкома
	№10 от 17.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	13.
	Курская областная организация профсоюза работников промышленности
	1121
	2
	Пленум
	№8 от 23.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	14.
	Курская областная организация профсоюза работников стро-ительства и промышленности строительных материалов РФ
	1057
	 2
	Президиум
	от 17.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	15
	ППО АО «Авиаавтоматика им. В.В. Тарасова»
	478
	1
	Заседание профсоюзного комитета
	№86 от 21.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	16.
	Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
	473
	1
	Президиум
	№19 от 18.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	17.
	Курская областная организация Общероссийского профсоюза работников связи РФ
	313
	1
	Президиум
	от 22.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	18.
	Курская областная организация «Рослеспрофсоюза»
	303
	1
	Президиум
	№1 от 28.03.2025г.
	Лазарев А.И.

	19.
	ППО Курский завод «Маяк»
	189
	1
	Собрание ППО
	№5 от 16.04.2025
	Лазарев А.И.

	20.
	Курская областная территориальная организация Общероссийского профессионального союза работников физической культуры, спорта и туризма РФ
	130
	1
	Президиум
	№5 от 21.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	21.
	ППО ООО ПО «Вагонмаш»
	67
	1
	Заседание профкома
	№3 от 22.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	22.
	ППО ОАО «Рудоавтоматика»
	50
	1
	Внеочередное собрание ППО
	№12/25 от 15.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	ИТОГО:
	125414
	100%

	Организации по соглашению:

	1.
	ППО №320 «Курская атомная станция»
	7929
	-
	Заседание профкома
	№41 от 18.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	2.
	Орловско-Курское Региональное обособленное подразделение Дорпрофжела на Московской железной дороге
	3481
	-
	Заседание профкома
	№38 от 07.04.2025г.
	Лазарев А.И.

	3
	Профессиональный союз работников группы компаний АгроПромкомплектация
	1407
	-
	Президиум
	№96 от 21.04.2025г.
	Лазарев А.И.